СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования  городское поселение  Кондинское
от 27.12.2010 № 173 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годов»
Рассмотрев информацию о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования городское поселение Кондинское от 27.12.2010 № 173 «О бюджете муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 год и на плановый период 2012-2013 годов» представленную начальником отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское О.Г.Михайловой, учитывая мнение постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского поселения Кондинское, Совет депутатов муниципального образования городского поселения Кондинское решил:

1. Пункт 1. изложить в новой редакции:

 «Утвердить на 2011 год основные характеристики бюджета муниципального образования  городское поселение Кондинское:

-прогнозируемый  общий объем доходов в сумме 67 056,0 тыс. рублей;

-общий объем расходов в сумме 67 442,8 тыс.рублей.

-прогнозируемый дефицит доходов в сумме 386,9 тыс.рублей.

-верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования    городского поселения Кондинское на 01.01.2011 года в сумме – 0,00 рублей

-объем расходов на обслуживание муниципального внутреннего муниципального образования городского поселения Кондинское в сумме – 0,00 рублей

- общий объем  бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств муниципального образования городского поселения Кондинское в сумме – 0,00 рублей

         - утвердить общий объем  межбюджетных трансфертов поселения получаемых из бюджета Кондинского района:

- на 2011 год в сумме 46 743,7 тыс.рублей

- на 2012 год в сумме 29 654,4 тыс.рублей

- на 2013 год в сумме 33 080,1 тыс.рублей

-прогнозируемый общий объем доходов на 2012 год   в сумме 37 681,4 тыс. рублей, на  2013 год в сумме 41 557,1 тыс. рублей.

-общий объем расходов бюджета на 2012 год в сумме 37 681,4 тыс. рублей и в том числе условно-утвержденные расходы- 942,0 тыс.рублей  на 2013 год в сумме 41557,1 тыс. рублей, в том числе условно-утвержденные расходы – 2077,9 тыс.рублей.
2. Приложение 1 «Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

 3. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
  4. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское в ведомственной структуре расходов на 2011 год» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.

         5. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 год и плановый период 2012-2013 годов изложить в новой редакции согласно приложению 4 настоящему решению.

         6. Решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в сборнике  «Вестник городского поселения Кондинское».

Глава городского

поселения Кондинское
          И.А. Кутмарова
пгт.Кондинское
26 декабря 2011 года

№ 221

	Приложение 1

	       к решению Совета депутатов

	      муниципального образования

	городское поселение Кондинское

	от 26 декабря 2011 года № 221

	Доходная часть бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов

	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Налоговые и неналоговые доходы
	7 270,1
	8 027,00
	8 477,00

	Прочие безвозмездные поступления
	334,5
	0,00
	0,00

	Дотация из районного фонда финансовой поддержки поселений на выравнивание
	13 979,9
	13 766,50
	13 748,90

	Иные межбюджетные трансферты:
	45 471,4
	15 887,9
	19 331,2

	дотации местным бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	23 922,5
	11234,9
	14422,3

	Иные межбюджетные трансферты по газоснабжению
	3 428,5
	3660,8
	3916,7

	Межбюджетные трансферты на реализацию программы "Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на программу капитальный ремонт коммунального хозяйства
	2 815,0
	 0,0
	 0,0

	Иные межбюджетные трансферты на реализацию Программы по капитальному ремонту многоквартирных домов "Наш дом"
	1 110,4
	0,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые в рамках целевой программы автономного округа «Содействие занятости населения на 2011-2013 годы (бюджет автономного округа)
	1 303,6
	0,0
	0,0

	Субсидия на реализацию программы "Культура Югры" подпрограмма музейное дело
	150,5
	 0,0
	 0,0

	Межбюджетные трансферты, муниципальные программы по электроснабжению
	117,0
	57,5
	57,5

	субвенции на регистрацию актов гражданского состояния
	167,5
	90
	90

	субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	751,4
	731,2
	731,2

	Субсидии бюджетам поселения на электроснабжение
	108,0
	113,5
	113,5

	Субсидии бюджетам поселения на реализацию программы "Наш дом"
	11 597,0
	0,0
	0,0

	Доходы всего
	67 056,0
	37 681,4
	41 557,1

	Приложение  2

	к решению Совета депутатов

	муниципального образования

	городского поселения Кондинское

	от 26 декабря 2011 года № 221

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 год

	Наименование
	Рз
	ПР
	 2011 год (тыс. рублей)
	В том числе за счет субвенций

	1
	2
	3
	4
	5

	Администрация городского поселения Кондинское

	Общегосударственные вопросы
	01

	12 362,4
	167,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 139,1
	0

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	8 513,9
	0

	Резервные фонды
	01
	11
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2 709,4
	167,5

	Национальная оборона
	02

	751,4
	751,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	751,4
	751,4

	Национальная экономика
	04

	2 479,8

	Региональные целевые программы (Содействие занятости населения)
	04
	01
	1 303,6

	Транспорт
	04
	08
	803,4

	Связь и информатика
	04
	10
	372,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	0,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	35 107,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	903,0

	Капитальный ремонт жилого фонда (целевые программы)
	05
	01
	9 487,7

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	12 382,2

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ,  полномочие в области ЖКХ
	05
	02
	3 928,5

	Региональные целевые программы электроснабжение (мероприятие 05.02.522)
	05
	02
	108,0

	Целевые программы муниципального образования электроснабжение
	05
	02
	117,0

	Благоустройство
	05
	03
	8 181,2

	Уличное освещение
	05
	03
	767,3

	Содержание внутрипоселковых дорог
	05
	03
	1 099,3

	Содержание мест захоронения
	05
	03
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	3 094,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	0,0

	Образование
	07

	2 733,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	2 733,6

	Культура, кинематография
	08

	13  668,5

	Культура
	08
	01
	13 668,5

	Социальная политика
	10

	264,3

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	264,3

	Физическая культура и спорт
	11

	30,0

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	30,0

	Средства массовой информации
	12

	45,1

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	45,1

	Всего

	67 442,8
	921,4

Приложение №3
к решению Совета депутатов
муниципального образования
городского поселения Кондинское
от 26 декабря 2011 года № 221
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское в ведомственной структуре расходов на 2011 год
	Наименование
	Вед
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма на год (тыс. рублей)
	В том числе за счет субвенций

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Администрация городского поселения Кондинское
	650

	Общегосударственные вопросы
	650
	01

	12 362,4
	167,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	650
	01
	02

	1 139,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	650
	01
	02
	0020000

	1 139,1

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации
	650
	01
	02
	0020300

	1 139,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	01
	02
	0020300
	500
	1 139,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	650
	01
	03

	0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	650
	01
	03
	0020000

	0

	Центральный аппарат
	650
	01
	03
	0020400

	0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	01
	03
	0020400
	500
	0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	650
	01
	04

	8 513,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	650
	01
	04
	0020000

	8 513,9

	Центральный аппарат
	650
	01
	04
	0020400

	8 513,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	01
	04
	0020400
	500
	8 513,9

	Резервные фонды
	650
	01
	11

	0,0

	Резервные фонды
	650
	01
	11
	0700000

	0,0

	Резервные фонды местных администраций
	650
	01
	11
	0700500

	0,0

	Прочие расходы
	650
	01
	11
	0700500
	013
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	650
	01
	13

	2 709,4
	167,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	650
	01
	13
	0010000

	167,5
	167,5

	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния
	650
	01
	13
	0013800

	167,5
	167,5

	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (федеральный бюджет)
	650
	01
	13
	0013801
	500
	155,0
	155,0

	Субвенции на осуществление федеральных полномочий по государственной регистрации актов гражданского состояния (окружной бюджет)
	650
	01
	13
	0013802
	500
	12,5
	12,5

	Реализация государственных функций связанных с общегосударственным управлением
	650
	01
	13
	0920000

	2 541,9

	Выполнение других обязательств государства
	650
	01
	13
	0920300

	2 541,9

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	650
	01
	13
	0920305

	2 541,9

	Выполнение функций государственными органами
	650
	01
	13
	0920305
	500
	2 541,9

	Национальная оборона
	650
	02

	751,4
	751,4

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	650
	02
	03

	751,4
	751,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	650
	02
	03
	0010000

	751,4
	751,4

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	650
	02
	03
	0013600

	751,4
	751,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	02
	03
	0013600
	500
	751,4
	751,4

	Национальная экономика
	650
	04

	2 479,8
	0

	Региональные целевые программы
	650
	04
	01

	1 303,6

	Содействие занятости населения
	650
	04
	01
	5220000

	1 303,6

	Прочие работы, услуги
	650
	04
	01
	5224500
	500
	1 303,6

	Транспорт
	650
	04
	08

	803,4

	Автомобильный транспорт
	650
	04
	08
	3030000

	803,4

	Отдельные мероприятия в области автомобильного транспорта
	650
	04
	08
	3030200

	803,4

	Субсидии юридическим лицам
	650
	04
	08
	3030200
	006
	803,4

	Связь и информатика
	650
	04
	10

	372,8

	Информационные технологии и связь
	650
	04
	10
	3300000

	372,8

	Отдельные мероприятия в области информационных технологий и связи
	650
	04
	10
	3300200

	372,8

	Мероприятия в области информации и использования информационных систем
	650
	04
	10
	3300200
	500
	372,8

	Другие вопросы в области национальной экономики
	650
	04
	12
	5210600
	017
	0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	650
	05

	35 107,7

	Жилищное хозяйство
	650
	05
	01

	10 390,7

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда
	650
	05
	01
	3500200
	500
	480,5

	Целевые программы муниципальных образований по программе "Наш дом"
	650
	05
	01
	7950000
	500
	422,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации  и муниципального жилищного фонда по программе "Наш дом"
	650
	05
	01
	5227000
	006
	8 699,3

	Благоустройство многоквартирных домов по программе "Наш дом"
	650
	05
	01
	7951200
	006
	788,4

	Коммунальное хозяйство
	650
	05
	02

	16 535,7

	Поддержка коммунального хозяйства
	650
	05
	02
	3510000

	12 382,2

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	650
	05
	02
	3510100
	006
	0

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	650
	05
	02
	3510200
	006
	7 971,7

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	650
	05
	02
	3510300
	006
	65,6

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	650
	05
	02
	3510500

	4 344,9

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	02
	3510500
	006
	2 029,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	650
	05
	02
	3510500
	500
	2 315,0

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ,  полномочие в области ЖКХ
	650
	05
	02
	5210600
	017
	3 428,5

	Региональные целевые программы
	650
	05
	02
	5210600
	017
	108,0

	Целевые программы муниципальных образований
	650
	05
	02
	5210600
	017
	117,0

	Межбюджетные трансферты на реализацию программы "Развитие и модернизация систем коммунальной инфраструктуры на программу капитальный ремонт коммунального хозяйства
	650
	05
	02
	5210600
	017
	500,0

	Благоустройство
	650
	05
	03

	8 181,2

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов по программе "Наш дом" (окружной бюджет)
	650
	05
	03
	5227000
	500
	2 897,7

	Мероприятия по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов по программе "Наш дом" (районный бюджет)
	650
	05
	03
	7951200
	500
	322,0

	Благоустройство
	650
	05
	03
	6000000

	4 961,5

	Уличное освещение
	650
	05
	03
	6000100

	767,3

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	03
	6000100
	500
	767,3

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	650
	05
	03
	6000200

	1 099,3

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	03
	6000200
	500
	1 099,3

	Озеленение
	650
	05
	03
	6000300

	0

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	03
	6000300
	500
	0

	Организация и содержание мест захоронения
	650
	05
	03
	6000400

	0

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	03
	6000400
	500
	0

	Прочие мероприятия по благоустройству
	650
	05
	03
	6000500

	3 094,9

	Субсидии юридическим лицам
	650
	05
	03
	6000500
	500
	3 094,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	650
	05
	05
	5210600
	017
	0,0

	Образование
	650
	07

	2 733,6

	Молодежная политика и оздоровление детей
	650
	07
	07

	2 733,6

	Организационно-воспитательная работа с молодежью
	650
	07
	07
	4310000

	2 733,6

	Проведение оздоровительных и других мероприятий для детей и молодежи
	650
	07
	07
	4319900

	2 733,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	650
	07
	07
	4319900
	001
	2 733,6

	Культура, кинематография
	650
	08

	13 668,5

	Культура
	650
	08
	01

	13 668,5

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	650
	08
	01
	4400000

	5 893,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	650
	08
	01
	4409900

	5 893,7

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	650
	08
	01
	4409900
	001
	5 893,7

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	650
	08
	01
	4419900

	7 624,3

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	650
	08
	01
	4419900
	001
	7 624,3

	Подпрограмма "Музейное дело"
	650
	08
	01
	5222807
	001
	150,5

	Социальная политика
	650
	10

	264,3

	Пенсионное обеспечение
	650
	10
	01

	264,3

	Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение
	650
	10
	01
	4910000

	264,3

	Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов Российской Федерации и муниципальных служащих
	650
	10
	01
	4910100

	264,3

	Социальные выплаты
	650
	10
	01
	4910100
	005
	264,3

	Физическая культура и спорт
	650
	11

	30,0

	Физическая культура
	650
	11
	01

	30,0

	Физкультурно-оздоровительная работа
	650
	11
	01
	5120000

	30,0

	Мероприятия в области физической культуры
	650
	11
	01
	5129700
	500
	30,0

	Средства массовой информации
	650
	12

	45,1

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	650
	12
	04

	45,1

	Государственная поддержка в сфере средств массовой информации
	650
	12
	04
	4440100

	45,1

	Выполнение функций государственными органами
	650
	12
	04
	4440100
	500
	45,1

	ИТОГО

	67 442,8
	921,4

Приложение  4
                                                                                                                                  к решению Совета депутатов

                                                                                                                            муниципального образования

городское поселение Кондинское

от 26 декабря 2011 года № 221
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования городское поселение Кондинское на 2011 год и плановый период

2012-2013 годов

	Наименование видов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета
	2011 год
	2012 год
	2013 год

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	-67 056,0
	-37 681,4
	-41 557,1

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	67 442,8
	37 681,4
	41 557,1

	Всего источников внутреннего финансирования дефицита (профицита)
	386,9
	0,0
	0,0